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Załącznik do zarządzenia Nr 149/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 31 maja 2021 r. 

OGŁOSZENIE 

Wyniki konsultacji społecznych dotyczących nadania nazw rondom zlokalizowanym u zbiegu ulic: 

Zielonej i Legionów oraz u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza Kawki 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

Niniejsze konsultacje zorganizowano na podstawie Zarządzenia Nr 123/2021 Prezydenta Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rondom zlokalizowanym u zbiegu ulic: Zielonej i Legionów oraz 

u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza Kawki w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

Konsultacje przeprowadzono w terminie od 4 maja 2021 r. do 30 maja 2021 r., w formie zbierania 

propozycji nazw rond poprzez formularze ankietowe. 

Konsultacje społeczne adresowane były do mieszkańców miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Formularz ankietowy można było uzyskać:  

- w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem internetowym: http://bip.tomaszow.miasta.pl, 

w zakładce „Konsultacje Społeczne”, oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 

( www.tomaszow-maz.pl) w zakładce „Strefa mieszkańca” - „Konsultacje społeczne”. 

- w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta, parter budynku głównego, ul. P.O.W. 10/16, 97-200 

Tomaszów Mazowiecki, w godzinach pracy Urzędu. 

Wypełniony formularz ankietowy można było składać:  

1) w wersji papierowej w poniższych punktach: 

- w Urzędzie Miasta w Tomaszowie Maz. ul. POW 10/16, parter budynku A, w Kancelarii Ogólnej, 

w godzinach pracy Urzędu Miasta, 

2) w wersji elektronicznej w formie: 

- skanu ankiety przesłanego na adres email: wgn@tomaszow-maz.pl. 

W ramach niniejszych konsultacji dostarczono łącznie 5 formularzy ankietowych, w tym 3 w wersji 

elektronicznej oraz 2 w wersji papierowej złożonej bezpośrednio w Urzędzie Miasta. 

Wszystkie formularze zostały uznane za prawidłowe. 

Złożone przez mieszkańców miasta formularze dotyczyły następujących propozycji nazw dla ronda 

zlokalizowanego u zbiegu ulic: Zielonej i Legionów: 

1. „Wiesława Gawłowskiego” z uzasadnieniem: „Sławny siatkarz powinien być upamiętniony” – 

3 głosy popierające propozycję; 

http://www.tomaszow-maz.pl/
mailto:wgn@tomaszow-maz.pl
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2. „Rondo imieniem „Kobiet z KL Ravensbruck”” z uzasadnieniem: „Nadanie ronda imieniem 

„Kobiet z KL Ravensbruck” byłoby upamiętnieniem tysięcy kobiet w tym też z naszego miasta, które 

zostały tam wywiezione i zamordowane.”- 13 głosów popierających propozycję; 

3. „Rondo im. Włodzimierza Smolarka” z uzasadnieniem: „Uzasadniając nadanie rondu przy 

zbiegu ulic Zielonej i Legionów imienia Włodzimierza Smolarka należy na wstępie podjąć, że Śp. 

Włodzimierz Smolarek  (ur. 16.07.1957 r., zm. 07.03.2012 r.) to Członek Klubu Wybitnego 

Reprezentanta Polski w piłce nożnej oraz prawdziwa legenda i symbol Widzewa Łódź, którego kibice 

stanowią liczną społeczność w Tomaszowie Mazowieckim. Włodzimierz Smolarek zajął z naszą 

drużyną narodową 3 miejsce podczas Mistrzostw Świata 1982 r. oraz uczestniczył w Mistrzostwach 

Świata 1986 r.  W barwach Widzewa Łódź dwukrotnie zdobywał mistrzostwo Polski w latach 

1981 i 1982 oraz Puchar Polski w roku 1985, a w 1983 r. był również półfinalistą Pucharu Europy. 

Należy zwrócić uwagę, że w dniu 14 czerwca br. będziemy obchodzić czterdziestolecie pierwszego 

mistrzostwa Polski Widzewa Łódź. Uhonorowanie jednego z bohaterów tamtej drużyny idealnie 

wpisze się w ten jubileusz – niezwykle ważny dla tak wielu tomaszowian pasjonujących się piłką 

nożną. Dla porządku należy dodać, że Włodzimierz Smolarek kontynuował również karierę zagranicą. 

Grał m.in. w jednym z największych holenderskich klubów – Feyenoordzie Rotterdam, gdzie po 

zaprzestaniu zawodowej gry w piłkę nożną pracował w roli trenera grup młodzieżowych. Jego kariera 

może wskazywać młodemu pokoleniu, że dzięki ogromnej pasji i ciężkiej pracy można osiągać szczyty 

marzeń. Nadanie nazwy rondu imienia jednej z legend Widzewa Łódź stanowi również swoiste 

uhonorowanie kibiców tej drużyny, której fan club w Tomaszowie Mazowieckim, tworzy  wokół 

siebie bardzo liczną społeczność i od wielu lat aktywnie udziela się również na płaszczyźnie 

charytatywnej. Wobec powyższego przyjęcie uchwały nadającej rondu przy zbiegu ulic Zielonej 

i Legionów nazwy „Rondo im. Włodzimierza Smolarka” jest zasadne.” - 794 głosy popierające 

propozycję. 

Złożone przez mieszkańców miasta formularze dotyczyły następujących propozycji nazw dla ronda 

zlokalizowanego u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza Kawki 

w Tomaszowie Mazowieckim: 

1. „Imienia Bogusława Meca”, z uzasadnieniem: „Sławny piosenkarz mieszkał niedaleko tego 

miejsca na plebanii Kościoła Ewangelickiego.” – 3 głosy popierające propozycję; 

2. „Rondo imieniem „Polskich Brygad Kozackich””, z uzasadnieniem: „Nadanie rond imieniem 

„Polskich Brygad Kozackich” byłoby upamiętnieniem Brygad Kozackich stworzonych przez Naczelne 

Dowództwo Wojska Polskiego w 1920 roku.” – 13 głosów popierających propozycję; 
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3. „Rondo im. mjr Wacława Dudka”, z uzasadnieniem: "Wacław Dudek (1917-1981 pochodził 

z Tomaszowa, Oficer Pol. Sił Zbr. na zachodzie. Uczestnik wojny obronnej 1939. Kawaler VIRTUTI 

MILITARI, adiutant dowódcy 1 Pułku Art. Plot. Dyw. Panc. Dotąd nie został uhonorowany 

w rodzinnym Tomaszowie Maz. Major Wacław Dudek swoje młodzieńcze lata spędził w Tomaszowie 

Maz. Tutaj mieszkał przy ul. Spalskiej, ukończył szkołę podstawową przy ul. Kolejowej (obecnie ul. 

Grota-Roweckiego), Gimnazjum Realne Matematyczno-Przyrodnicze przy ul. Św. Antoniego 

(dzisiejszy ZSP nr 1 im. T. Kościuszki). Po ukończeniu tej szkoły w 1937 r. kształcił się w szkołach 

oficerskich artylerii przeciwlotniczej we Włodzimierzu Wołyńskim i Trauguttowie k. Brześcia nad 

Bugiem. Był uczestnikiem kampanii wrześniowej, w pierwszych dniach września 1939 r. awansowany 

do stopnia podporucznika. Po zakończeniu wojny obronnej przedostał się na Zachód, brał udział 

w walkach we Francji i obronie Wielkiej Brytanii. Następnie wraz z 1 Dywizją Pancerną gen. 

Stanisława Maczka walczył we Francji, Belgii, Holandii. Był adiutantem dowódcy 1 Pułku Artylerii 

Przeciwlotniczej (w strukturze 1 Dywizji Panc.) oraz dowódcą baterii artylerii przeciwlotniczej. Za 

bohaterski udział w działaniach pod Falaise został odznaczony orderem Virtuti Militari. Odznaczony 

został także Krzyżem Walecznych, Złotym Krzyżem Zasługi oraz wieloma innymi polskimi 

i zagranicznymi odznaczeniami. Po zakończeniu wojny pozostał jak wielu Jego towarzyszy broni na 

Obczyźnie. Zamieszkał w Londynie. Tam założył rodzinę. Był też niestrudzonym kontynuatorem 

tradycji polskiego oręża, uczestniczył w pracach londyńskiej Polonii, był wiceprezesem Związku 

Artylerii Przeciwlotniczej, jednocząc i wspierając byłych żołnierzy i oficerów - przeciwlotniczych 

artylerzystów. Odwiedzał kraj, najbliższą rodzinę w Tomaszowie - braci i siostrę. Marzył o powrocie 

na stałe do miasta swojego dzieciństwa. Zmarł w Londynie 6 marca 1981. Został pochowany na 

cmentarzu Gunnersbury. Jego życzeniem było przekazanie munduru i odznaczeń do Muzeum 

w Tomaszowie Maz. Dnia 12 sierpnia 1981 r. wdowa po mjr. Wacławie Dudku spełniła wolę zmarłego 

męża." – 23 głosy popierające propozycję; 

4. „Rondo im. por. Artura Józefa Linowskiego", z uzasadnieniem: "Por. Linowski był 

cichociemnym, organizatorem oddziałów AK w naszym mieście, aresztowanym przez Gestapo. Jest to 

nie tylko bohater narodowy, ale także lokalny." - 3 głosy popierające propozycję; 
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5. „Rondo im. Józefa Młynarczyka”, z uzasadnieniem: „Uzasadniając nadanie rondu przy zbiegu 

ulic Bohaterów 14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza Kawki imienia Józefa Młynarczyka należy na 

wstępie podjąć, że jest to Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta Polski w piłce nożnej oraz 

prawdziwa legenda i symbol Widzewa Łódź, którego kibice stanowią liczną społeczność 

w Tomaszowie Mazowieckim. Józef Młynarczyk zajął z naszą drużyną narodową 3 miejsce podczas 

Mistrzostw Świata 1982 r. oraz uczestniczył w Mistrzostwach Świata 1986 r. W barwach Widzewa 

Łódź dwukrotnie zdobywał mistrzostwo Polski w latach 1981 i 1982, a w 1983 r. był również 

półfinalistą Pucharu Europy. Należy zwrócić uwagę, że w dniu 14 czerwca br. będziemy obchodzić 

czterdziestolecie pierwszego mistrzostwa Polski Widzewa Łódź. Uhonorowanie jednego z bohaterów 

tamtej drużyny idealnie wpisze się w ten jubileusz – niezwykle ważny dla tak wielu tomaszowian 

pasjonujących się piłką nożną. Należy podkreślić, że Józef Młynarczyk oprócz tego, że jest legendą 

Widzewa Łódź stanowi również ikonę jednego z największych portugalskich klubów – FC Porto. 

W barwach popularnych „Smoków” zdobył Puchar Europy w 1987 r., co stanowi historyczne 

osiągnięcie. Poza tym świętował z tą drużyną sukcesy tj.: dwukrotnie mistrzostwo Portugalii w latach 

1986 i 1988, Puchar Portugalii w roku 1988, Puchar Interkontynentalny w 1987 r. i Superpuchar 

Europy w 1987 r. Od czasu zakończenia zawodowej gry w piłkę nożną pracuje jako trener bramkarzy. 

Od wielu lat poświęca się młodzieżowym reprezentacjom Polski. Obecnie pracuje z kadrą U-21. Jego 

kariera może wskazywać młodemu pokoleniu, że dzięki ogromnej pasji i ciężkiej pracy można osiągać 

szczyty marzeń. Józef Młynarczyk został wybrany bramkarzem stulecia Polskiego Związku Piłki 

Nożnej. Nadanie nazwy rondu imienia jednej z legend Widzewa Łódź stanowi również swoiste 

uhonorowanie kibiców tej drużyny, której fan club w Tomaszowie Mazowieckim, tworzy  wokół 

siebie bardzo liczną społeczność i od wielu lat aktywnie udziela się również na płaszczyźnie 

charytatywnej. Wobec powyższego przyjęcie uchwały nadającej rondu przy zbiegu ulic Bohaterów 

14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza Kawki nazwy „Rondo im. Józefa Młynarczyka” jest 

zasadne.” – 805 głosów popierających propozycję. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących nadania nazw rondom najwięcej 

głosów poparcia uzyskały następujące propozycje: 

- dla ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic: Zielonej i Legionów: „Rondo im. Włodzimierza 

Smolarka”, 

-  dla ronda zlokalizowanego u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Prof. T. Seweryna i Tadeusza 

Kawki: „Rondo im. Józefa Młynarczyka”. 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 

Marcin Witko 

 


